ПРОТОКОЛ №18
  засідання виконавчого комітету Острозької міської ради 

від  21 листопада  2017 року

Засідання розпочалось о 10.00 год.

Засідання закінчилось  о 11.30 год.
Веде засідання виконкому: міський голова Шикер О.Ф. 
Присутні члени виконкому:  Балаушко Н.П.                                                  
                                                      Бойко В.І       

                                                      Веруцька О.А.

                                                      Курбеко С.В.

                                                      Кухарук Л.В.                                                   

                                                      Лисий А.М.                                                          
                                                      Мамонтова Н.А     

                                                      Митрофанов Д.Я.                                                      
                                                      Сніщук Л.А.    

                                                      Ситницька О.А.
                                                      Ткачук І.І.                                                      

                                                      Шкуль М.С.                                                                                    
Відсутні члени виконкому:     Самчук В.П.         
                                                      Шевчук О.П.
На засіданні виконкому запрошені:                                                                                                  
	Варишнюк В.В.

Бондарчук А.М.
Грищук О.В.
Глушман І.П.

Гуц О.Л.

Кирилюк С.В.

Ковальчук Г.В.

Логвін О.А.
Мацун Т.Д.
Мандрицька О.С.
Орленко Н.К.

Стратюк О.В.
Степанюк Л.В.

Хведась В.А.

Хоменчук Л.Р.

Штундер М.П. 
	- головний спеціаліст відділу з питань внутрішньої політики та інформації 
- начальник відділу молоді та спорту 
-  директор територіального центру з обслуговування (надання   соціальних послуг)
- головний редактор міської газети «Замкова гора»
- головний спеціаліст відділу з юридичної роботи

- начальник управління містобудування, архітектури, житлово-комунального господарства, благоустрою та землекористування

- начальник служби у справах дітей

 - перший заступник міського голови 
- начальник міського фінансового управління
- головний спеціаліст організаційного відділу
- начальник відділу з питань внутрішньої політики та інформації 

- начальник управління праці та соціального захисту населення 
- головний спеціаліст відділу з питань НС. ЦЗН та мобілізаційної роботи

- директор ОКП «Теплоенергія»

- в.о. начальника загального відділу 

- начальник Центру надання адміністративних послуг



На засідання виконкому присутні:
Бондарчук В.О. – депутат Острозької міської ради 

Зеленчук В.В. – депутат Острозької міської ради

Прокопчук В.О. – депутат Острозької міської ради

Свинарчук Р.В. – депутат Острозької районної ради

Шевчук О.Б. – депутат Острозької районної ради

Очеретяна М.Г. – кореспондент інформаційного видання «Острог.Інфо»

Голодюк Н.В. – кореспондент інформаційного видання «Острог.Район»
Жителі міста: Левасюк В.В.

                         Мантула Н.В.

                         Мантула С.І.

                         Оношко А.М.

                         Керасір М.Ю.

                         Кучерук Т.П.

                                                                                                                                                  ВИСТУПИЛИ:   Кирилюк С.В. – начальник  управління містобудування, архітектури, житлово-комунального господарства, благоустрою та землекористування щодо включення до порядку денного засідання виконкому Острозької міської ради  питань: про присвоєння поштових адрес частинам житлових будинків по вул. Андрія Римші, Бельмаж; внесення змін до рішення виконавчого комітету Острозької міської ради №186 від 15.11.2016 «Про присвоєння поштової адреси житловому будинку по вул. Козацькій,18-а».
Степанюк Л.В. – головний спеціаліст відділу з питань НС, ЦЗН та мобілізаційної роботи  щодо включення до порядку денного засідання виконкому Острозької міської ради питання про  приписку громадян України 2001 року народження, які проживають в місті Острозі до призовної дільниці Острозького районного військового комісаріату.
Стратюк О.В. – начальник управління праці та соціального захисту населення  щодо включення до порядку денного засідання виконкому Острозької міської ради питання про затвердження плану заходів з виконання рекомендацій, викладених у заключних зауваженнях, наданих Комітетом ООН з прав осіб з інвалідністю, до першої доповіді України про виконання Конвенції ООН про права осіб з інвалідністю на період до 2020 року на території м. Острога.
ВИРІШИЛИ:  підтримати пропозиції  Кирилюка С.В., Степанюка Л.В., Стратюка О.В. та розглянути дані питання на засіданні виконкому, не дотримавшись Закону України «Про доступ до публічної інформації». 
                Голосували одноголосно. 
СЛУХАЛИ: 1. Про підсумки оздоровлення та відпочинку дітей міста в літній період 2017 року.
           Інформує:   Бондарчук А.М. – начальник відділу молоді та спорту (інформація    додається).
ВИСТУПИЛИ: Ткачук І.І. – секретар міської ради, член виконкому, який запитав, яке місце зайняли вихованці Острозької ДЮСШ, які брали участь  у змаганнях з волейболу, під час проходження оздоровлення у спортивному дитячо оздоровчому таборі «Гренада» (Херсонська область)?
Бондарчук А.М., яка відповіла – 9-те  із 14 команд.
ВИРІШИЛИ:  Прийняти рішення №181 (додається).
Голосували: одноголосно.

СЛУХАЛИ: 2. Про звіт начальника відділу освіти Кухарук Л.В. щодо роботи із зверненнями громадян..
            Інформує: Кухарук Л.В. – начальник відділу освіти   (звіт  додається)
ВИСТУПИВ:  –  Сніщук Л.А. – керуючий справами виконкому, який зауважив, що всі звернення, які надходять у відділ освіти розглядаються на місці. Звернень від органів влади вищого рівня з питань, які стосуються освітньої галузі,   до виконкому Острозької міської ради не надходило.
ВИРІШИЛИ:  Прийняти рішення №182 (додається).
Голосували: одноголосно.

СЛУХАЛИ: 3. Про звіт директора Острозького комунального підприємства «Теплоенергія» Хведася В.А. щодо виконання посадових обов’язків.
            Інформує: Хведась В.А. – директор ОКП «Теплоенергія»
ВИСТУПИЛИ: Шикер О.Ф., який запитав, яка заборгованість перед НАК «Нафтогаз України»?
Хведась В.А. – директор ОКП «Теплоенергія». Заборгованість на початок опалювального сезону становила 150,1 тис. грн. В основному, це борг населення. Існує заборгованість за тверде паливо, але це поточна заборгованість. Ми зверталися до НАК «Нафтогаз України» щодо погашення даної заборгованості  до січня 2018 року, але нам у цьому проханні було відмовлено, а надано дозвіл на погашення боргу до 2022 року, шляхом реструктуризації.

Шевчук О.Б. – депутат  Острозької міської ради, яка запитала, яка категорія не платить?
Хведась В.А. – директор ОКП «Теплоенергія» - населення.

Балаушко Н.П. – член виконкому. Як працюєте з населенням, яке не платить?
Хведась В.А. – директор ОКП «Теплоенергія», в основному, це проведення роз’яснювальної роботи,  були звернення до суду ( за одну позовну заяву сплата судового збору становить 1700 грн.)  На сьогодні проплати є у зв’язку з отриманням пільговою категорією населення субсидій. 
Прокопчук В.О. – депутат міської ради, житель буд. 135а по пр-ту Незалежності, який повідомив, що директор ОКП «Теплоенергія» неналежним чином виконує свої функціональні обов’язки. Також задав ряд питань, зокрема: чому припинено подачу гарячої води; не дотримується температурний режим; зменшено опалювальну площу, неправильно нараховується  плата за надані послуги з теплопостачання (опалювальний сезон почався з 22.10.2017, а нарахування – з 15.10.2017).
Хведась В.А. – директор ОКП «Теплоенергія», який дав відповідь на всі запитання запитувача, зокрема зауважив, що одним із боржників за надані послуги є Прокопчук В.О. Також повідомив, що з  ініціативи Прокопчука В.О. інспекцією Держенергонагляду в Рівненській області проведено перевірку якості теплопостачання  житлового будинку по пр-ту Незалежності,135а. Згідно акта перевірки температурний режим у даного будинку дотримується та відповідає нормі. Зауважив, що довгий час ключі від котельні, яка  обслуговує даний будинок,  знаходилися у Прокопчука В.О., що перешкоджало доступу до даної котельні.
Шикер О.Ф. – міський голова. Вам було запропоновано створити ОСББ, взяти дану котельню в оренду,  на що згоди від мешканців даного будинку не було. 
Лисий А.М. – заступник міського голови. Є надавач і споживач послуг. Якщо послуги надаються  не якісно споживач має право звернутися до суду.
ВИРІШИЛИ: прийняти рішення №183 (додається).
Голосували: одноголосно.

СЛУХАЛИ: 4. Про роботу служби у справах дітей щодо здійснення нагляду за усиновленими дітьми.
            Інформує:  Ковальчук Г.В. – начальник служби у справах дітей 
 ВИРІШИЛИ:   прийняти рішення №184 (додається).
Голосували: одноголосно.             
СЛУХАЛИ: 5. Про звіт щодо виконання міського бюджету за  9 місяців 2017 року.
            Інформує: Мацун Т.Д. – начальник міського фінансового управління
ВИСТУПИЛИ: Левасюк В.В. – мешканець міста, який запитав скільки вільних коштів у міському бюджеті залишається?
Мацун Т.Д. – начальник міського фінансового управління, яка відповіла, що такого поняття, як вільні кошти немає. Міський бюджет приймається збалансованим за доходами та видатками. Кошти можуть бути перехідними залишками на наступний бюджетний рік.
 ВИРІШИЛИ: прийняти рішення №185 (додається).
Голосували: одноголосно.

СЛУХАЛИ: 6. Про затвердження оперативного плану роботи виконкому Острозької міської ради на грудень 2017 року.
           Інформує: Сніщук Л.А. – керуючий справами виконкому
ВИРІШИЛИ:  прийняти рішення 186 (додається).
 Голосували: одноголосно.

СЛУХАЛИ: 7. Про зняття з контролю рішень виконавчого комітету Острозької міської ради.
           Інформує: Хоменчук Л.Р. – в.о. начальника загального відділу
ВИРІШИЛИ:  прийняти рішення 187 (додається).

Голосували: одноголосно.

СЛУХАЛИ: 8. Про міський план заходів із вшанування подвигу  учасників Революції Гідності та увічнення пам’яті Героїв Небесної Сотні на період до 2020 року.
 Інформує: Орленко Н.К. – начальник відділу внутрішньої політики та інформації 
ВИРІШИЛИ:  прийняти рішення 188 (додається).

Голосували: одноголосно.

СЛУХАЛИ: 9. Про приписку громадян України 2001 року народження, які проживають в місті Острозі до призовної дільниці Острозького районного військового комісаріату.
 Інформує: Степанюк Л.В. – головний спеціаліст відділу з питань НС, ЦЗН та мобілізаційної роботи
ВИСТУПИЛИ: Кухарук Л.В. – начальник відділу освіти, член виконкому, яка запропонувала внести зміни до пункту 3 даного рішення, замінивши слова «директорам навчальних закладів» на «директорам закладів освіти».
Бойко В.І., член виконкому, який також запропонував внести зміни до складу медичної міської комісії та резервного складу міської медичної комісії (додаток 2),  замінивши Зеленюк Марія Тихонівна – лікар-терапевт Острозької центральної районної лікарні на лікар-терапевт Острозького районного центру ПМСД та Власенко Валентина Максимівна - лікар-терапевт Острозької центральної районної лікарні на лікар-терапевт Острозького районного центру ПМСД.
ВИРІШИЛИ:  прийняти рішення 189 зі змінами  (додається).

Голосували: одноголосно.
СЛУХАЛИ: 10. Про затвердження плану заходів з виконання рекомендацій, викладених у заключних зауваженнях, наданих Комітетом ООН з прав осіб з інвалідністю, до першої доповіді України про виконання Конвенції ООН про права осіб з інвалідністю на період до 2020 року на території м. Острога.
 Інформує:  Стратюк О.В. – начальник управління праці та соціального захисту населення
ВИСТУПИВ: Лисий А.М.  заступник міського голови, який запропонував внести зміни до додатку даного рішення, замінивши речення «розробити програму зі створення належних умов доступності для осіб з інвалідністю до транспорту, об’єктів транспортно - дорожньої  інфраструктури та поштового зв’язку» на «розробити міську програму забезпечення безперешкодного доступу людей з обмеженими фізичними можливостями до об’єктів житлового та громадського призначення на 2018-2019 роки»
ВИРІШИЛИ:  прийняти рішення 190 зі змінами (додається).

Голосували: одноголосно.

СЛУХАЛИ: 11.  Розгляд заяв громадян, листів підприємств, організацій, установ міста:
 - про переоформлення договору найму на квартиру №2 по вул. Козацькій,2 в м.Острозі
             Інформує: Гуц О.Л. – головний спеціаліст відділу з юридичної роботи
 ВИРІШИЛИ: прийняти рішення № 191 (додається).

 Голосували одноголосно.

- про надання дозволу на влаштування вхідного тамбура 

              Інформує: Кирилюк С.В.– начальник управління містобудування, архітектури, житлово-комунального господарства, благоустрою та землекористування.

ВИРІШИЛИ: прийняти рішення № 192 (додається).
- про надання дозволу на використання опор вуличного освітлення

         Інформує: Кирилюк С.В.– начальник управління містобудування, архітектури, житлово-комунального господарства, благоустрою та землекористування.
ВИСТУПИЛИ: Шикер О.Ф. – міський голова, який запропонував внести зміни до рішення, а саме  п.1. «Надати дозвіл ТОВ «Ведекон», ТМ «WiMagic» на використання опор вуличного освітлення міста для прокладання оптоволоконного кабеля для проведення високошвидкісного Інтернету», п. 2 «Директору Острозького КП «Водоканал» Войтову І.Г. заключити договір з ТОВ «Ведекон», ТМ «WiMagic» на використання опор вуличного освітлення» об’єднати в один пункт та викласти наступного змісту «»Надати дозвіл директору ОКП «Водоканал» Войтову І.Г. на заключення договору з ТОВ «Ведекон» ТМ «WiMagic» на використання опор вуличного освітлення міста для прокладання оптоволоконного кабеля для проведення високошвидкісного Інтернету.

Мантула Н.В. – жителька м.Острога, яка запропонувала слова «надати дозвіл» замінити на слово «зобов’язати».

Шикер О.Ф. – міський голова, який надав роз’яснення щодо правильності викладення даного пункту.      

ВИРІШИЛИ: прийняти рішення № 193 зі змінами (додається).
- з питань присвоєння поштової адреси частині житлового будинку, зміни статусу квартири та присвоєння поштової адреси нововизначеному житловому будинку,  присвоєння поштової адреси об’єкту нерухомого майна, внесення змін до рішення виконкому №186 від 15.11.2016 «Про присвоєння поштової адреси житловому будинку по вул. Козацькій,18а».
              Інформує: Кирилюк С.В.– начальник управління містобудування, архітектури, житлово-комунального господарства, благоустрою та землекористування.

ВИРІШИЛИ: прийняти рішення №№ 194, 195, 196, 197, 198, 199,   (додаються).
СЛУХАЛИ: 12. Різне

ВИСТУПИВ:  Шикер О.Ф. – міський голова. Присутніх на засіданні виконкому жителів міста, депутатів міської та районної ради турбує питання щодо підняття тарифів на  водопостачання та водовідведення, квартплату. Тарифи на дані види послуг затверджуються на засіданні виконавчого комітету. 
      В зв’язку з вивченням даного питання пропоную доручити заступнику міського голови Лисому А.М. звернутися  з пропозицією до депутатів міської ради щодо виділення коштів для проведення незалежного аудиту тарифів на водопостачання та водовідведення і тарифу із надання послуг  з утримання будинків ОКП  «Водоканал». 

ВИРІШИЛИ: підтримати дану пропозицію
ВИСТУПИЛИ: Свинарчук Р.М. – депутат Острозької районної ради, який запитав чому немає субвенції з державного бюджету міському бюджету на погашення різниці у тарифах. Запропонував звернутися до Кабінету Міністрів України, депутатів Верховної Ради України із запитанням чому держава не виконує свої зобов’язання? Якщо є перевиконання міського бюджету чи не можна цю суму спрямувати на оплату різниці тарифів?

Шикер О.Ф. – міський голова, який дав відповідь на запитання та повідомив, що з 02 серпня 2017 року згідно Закону України «Про державну допомогу суб’єктам господарювання», без погодження з Антимонопольним комітетом України, заборонено  здійснювати фінансову підтримку комунальних підприємств. Процес отримання погодження триває не менше 105 днів.
Бондарчук В.О. – депутат Острозької міської ради, який зауважив, що послуги, які надає ОКП «Водоканал» є неякісними.

Левасюк В.В. – житель м. Острога, який запропонував провести конкурс по відбору підприємств для надання послуг з вивезення твердих побутових відходів.
              Міський голова 
О.Шикер
